
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Dirigente del Settore Territorio e integrazione Socio Sanitaria -ARS 
N.1/2025 - Rettica Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione. 
Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione Marche per 
la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007 -                                                               

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. Rettificare l’Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione. Progetto 
FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione Marche per la salute 
psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP H39I23001280007 
di cui al Decreto del Dirigente del Settore Territorio e  integrazione Socio Sanitaria Ars 
n.1/2025 sostituendo il comma 2 dell’art 8 dell’Avviso ovvero “Nell’ipotesi di candidati 
classificatisi in graduatoria in parità di punteggio, il titolo di preferenza è dato dalla minore 
età anagrafica” con il seguente “Nell’ipotesi dei candidati collocatisi, al termine della 
procedura di comparazione in posizione di ex aequo, la Commissione ricorrerà ad 
ulteriore valutazione tramite colloquio. Quest’ultimo verterà sulle competenze specifiche, 
per ciascun profilo professionale messo a bando, sulla base dei requisiti speciali di 
ammissibilità come indicati al comma 3 dell’art 2 dell’Avviso. Al termine dello stesso 
colloquio, con un giudizio motivato sulla del quale verrà attribuito un punteggio aggiuntivo 
fino a un massimo di 10 punti. Le argomentazioni fornite dai candidati, in sede di 
colloquio, saranno valutate, per ogni risposta, in relazione a: 

a. Conoscenza dell’argomento;
b. Completezza delle risposte; 
c. Attinenza delle risposte alle domande;
d. Chiarezza espositiva e del linguaggio utilizzato;
e. Ogni altro elemento utile per verificare la preparazione complessiva del candidato;

2. di approvare per l’effetto il nuovo articolo 8 dell’Avviso che viene riformulato come da 
documento allegato (allegato A) al presente atto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

3. di pubblicare il presente decreto nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione “Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria ARS 
Marche in attuazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013.



2

4. di pubblicare il presente atto sul BURM, ai sensi della L.R. 28 luglio 2003, n. 17.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Dott.ssa Sonia Tonucci)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Decreto del Dirigente del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria- ARS n. 1 del 
04/03/2025 ad oggetto “Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di 
collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione 
Marche per la salute psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP 
H39I23001280007”.

Motivazione

Con Decreto n.1/2025 del Settore Territorio ed Integrazione Socio Sanitaria era stato approvato 
l’Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione. Progetto FAMI 353 “Azioni 
integrate del Servizio sanitario della Regione Marche per la salute psicofisica dei migranti forzati 
e dei minori non accompagnati CUP H39I23001280007”. 
Al fine di assicurare maggior tutela ai candidati e conferire ulteriore trasparenza alla procedura 
comparativa, il comma 2 dell’art 8 dell’Avviso ovvero “Nell’ipotesi di candidati classificatisi in 
graduatoria in parità di punteggio, il titolo di preferenza è dato dalla minore età anagrafica”  viene 
sostituito con il seguente: “Nell’ipotesi di candidati collocatisi, al termine della procedura di 
comparazione in posizione di ex aequo, la Commissione ricorrerà ad ulteriore valutazione 
tramite colloquio. Quest’ultimo verterà sui requisiti speciali di ammissibilità, per ciascun profilo 
professionale messo a bando, come indicato al comma 3 dell’art 2 dell’Avviso. Al termine dello 
stesso colloquio, con un giudizio motivato verrà attribuito un punteggio aggiuntivo fino a un 
massimo di 10 punti. Le argomentazioni fornite dai candidati, in sede di colloquio, saranno 
valutate, per ogni risposta, in relazione a: 
a. Conoscenza dell’argomento;
b. Completezza delle risposte; 
c. Attinenza delle risposte alle domande;
d. Chiarezza espositiva e del linguaggio utilizzato.

Pertanto l’art.8 viene riformulato come da documento allegato (Allegato A). 

In ottemperanza a quanto previsto in materia di obblighi di pubblicazione, di cui al D.lgs.33/2013, 
si propone la pubblicazione del presente Decreto e del relativo allegato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria (www.regione.marche.it/ars) e sul BURM ai sensi della L.R. 28 
luglio 2003, n. 17.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i



4

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Laura De Angelis)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A - Art. 8 dell’Avviso pubblico per conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione. 
Progetto FAMI 353 “Azioni integrate del Servizio sanitario della Regione Marche per la salute 
psicofisica dei migranti forzati e dei minori non accompagnati”. CUP H39I23001280007 


	NumeroDataRep: n. 2 del 13 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-13T17:59:50+0100
	location.01
	Laura De Angelis
	reason.01


		contact.02
	2025-03-13T18:02:00+0100
	location.02
	Sonia Tonucci
	reason.02




